

Nazwa kursu	<i>Edukator w cukrzycy dla pielęgniarek i położnych</i>	
Cel kształcenia	Wyposażenie pielęgniarki, położnej w profesjonalną wiedzę, umiejętności i kompetencje społeczne do prowadzenia edukacji terapeutycznej mającej na celu poprawę jakości życia osoby chorej na cukrzycę.	
Czas trwania	Zajęcia teoretyczne	96 godz.
	Zajęcia praktyczne	64 godz.
Kompetencje	<p>WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIEŁĘGNIARKA PO UKOŃCZENIU KURSU SPECJALISTYCZNEGO EDUKATOR W CUKRZYCY</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ustalanie diagnozy w zakresie możliwości samokontroli i samoopieki chorego na cukrzycę, jego rodziny i środowiska. 2. Metodyczne opracowanie i realizowanie edukacji terapeutycznej w oparciu o strukturę programową wobec chorych na cukrzycę: dorosłych i dzieci oraz kobiet w ciąży z uwzględnieniem edukacji ich rodzin/opiekunów. 3. Określenie zapotrzebowania energetycznego chorych na cukrzycę dorosłych, dzieci i kobiet w ciąży, zapotrzebowania na wymienniki węglowodanowe i białko-tłuszczowe oraz poradnictwo w zakresie żywienia na podstawie obowiązujących wytycznych Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego. 4. Prowadzenie poradnictwa w zakresie samokontroli i samoopieki oraz profilaktyki powikłań wobec chorego na cukrzycę dorosłego, dziecka i kobiety w ciąży. 5. Doraźna modyfikacja stałej dawki leczniczej insuliny szybko i krótkodziałającej oraz edukacja chorych i ich rodzin w tym zakresie 6. Monitorowanie jakości życia chorych na cukrzycę. 	

Plan nauczania

Lp.	Nazwa modułu	Liczba godz.	Miejsce realizacji stażu	Liczba godzin stażu	Liczba godz. kontaktowych
I.	Epidemiologia i podstawy kliniczne cukrzycy	6	-	-	6
II.	Psychospołeczne i organizacyjne aspekty cukrzycy	10	-	-	10
III.	Dydaktyka medyczna i zasady komunikacji z pacjentem i jego rodziną	15	-	-	15
IV.	Obszary edukacji zdrowotnej i terapeutycznej w cukrzycy	65	Oddział diabetologiczny dla dzieci	24	129
			Oddział diabetologiczny dla dorosłych	24	
			Poradnia diabetologiczna z zakontraktowanym w NFZ świadczeniem dla kobiet w ciąży	16	
Łącznie		96		64	160*

*Organizator kształcenia w porozumieniu z kierownikiem, ma prawo dokonać modyfikacji czasu trwania zajęć w wymiarze nie większym niż 10%. Oznacza to, że 90% czasu przeznaczanego na realizację poszczególnych modułów nie podlega zmianie. Wskazane 10%, co stanowi nie więcej niż 16 godzin, może być wykorzystane na samokształcenie.